Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июня 2017 года              № 690

Об установлении срока поливочного сезона

и порядка взимания платы за полив на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Нижегородской области от 19.06.2013 № 376 «Об

утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг по холодному

водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории

Нижегородской  области»,  администрация  городского  округа город Шахунья

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить срок поливочного сезона для потребителей услуги

водоснабжения муниципального унитарного предприятия «Водоканал» для полива

приусадебных участков индивидуального жилого сектора и владельцев приусадебных

участков у многоквартирных домов с 05 июня  по 31 августа 2017 года.

2. Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» при расчете

стоимости услуги водоснабжения применять норматив потребления коммунальной

услуги по холодному водоснабжению норму расхода воды на полив, установленный

постановлением Правительства Нижегородской области от 19.06.2013 N 376 "Об

утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг по холодному

водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории

Нижегородской области".

3. Количество воды израсходованной на полив, определяется по показаниям

consultantplus://offline/ref=98EBE05639FA4FDDF5C0B3F41297CAB77F63C850BECEB37322CD5906730AFB800D5EF474FBE206C35A75543Al42BK
consultantplus://offline/ref=98EBE05639FA4FDDF5C0B3F41297CAB77F63C850BECEB37322CD5906730AFB800D5EF474FBE206C35A75543Al42BK
consultantplus://offline/ref=98EBE05639FA4FDDF5C0B3F41297CAB77F63C850BECEB37322CD5906730AFB800D5EF474FBE206C35A75543Al42BK
consultantplus://offline/ref=98EBE05639FA4FDDF5C0B3F41297CAB77F63C850BECEB37322CD5906730AFB800D5EF474FBE206C35A75543Al42BK
consultantplus://offline/ref=98EBE05639FA4FDDF5C0B3F41297CAB77F63C850BECEB37322CD5906730AFB800D5EF474FBE206C35A75543Al42BK

водосчетчиков, а при их отсутствии расчет расхода воды производится в соответствии

с установленными нормами расхода воды на полив приусадебных участков.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области и в газете «Знамя труда».

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим

силу постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 20.04.2016 № 457 «Об установлении срока поливочного

сезона и порядка взимания платы за полив на 2016 год».

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев